- MEJORA INTEGRAL DE LA AVENIDA BUENOS AIRES. TRAMO DE 310 METROS" 

tiene como propósito principal la organización del espacio de la servidumbre vial, 

buscando mejorar la movilidad y la calidad de vida en Boquete. Con una inversión global 

estimada de $1,114,972.00 (un millón ciento catorce mil novecientos setenta y dos), este 

proyecto tiene como fuente principal de financiamiento al Banco Interamericano de 

Desarrollo (BID) a través del Contrato de Préstamo 4944/OC-PN. 

La iniciativa se centra en optimizar la eficiencia del transporte, promover la seguridad vial